[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	от
	21  августа  2013  года
	№
	313-рп
	г. Анадырь

	Об утверждении Плана основных мероприятий,

посвященных 20-летию со дня принятия Конституции Российской Федерации, в учреждениях образования и культуры Чукотского автономного округа в 2013 году

В соответствии с Распоряжением Президента Российской Федерации                            от 14 февраля 2013 года № 58-рп «О праздновании 20-летия принятия Конституции Российской Федерации» и в целях реализации Плана основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 20-летия Конституции Российской Федерации,
1. Утвердить План основных мероприятий, посвящённых 20-летию со дня принятия Конституции Российской Федерации, в учреждениях образования и культуры Чукотского автономного округа в 2013 году согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Рекомендовать Главам муниципальных районов и городского округа Анадырь Чукотского автономного округа принять необходимые меры к организации проведения в 2013 году на территориях муниципальных образований мероприятий, посвящённых 20-летию со дня принятия Конституции Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Департамент образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа (Боленков А.Г.).

	Временно исполняющий обязанности Председателя Правительства
	Р.В. Копин

Приложение

к Распоряжению Правительства

Чукотского автономного округа

от  21  августа 2013 года №   313-рп

ПЛАН

основных мероприятий, посвящённых  20-летию со дня принятия Конституции Российской Федерации,

в учреждениях образования и культуры Чукотского автономного округа в 2013 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

исполнители
	Контроль

	1.
	Всероссийский урок Конституции Российской Федерации в общеобразовательных учреждениях и учреждениях профессионального образования с участием представителей органов государственной власти и органов местного самоуправления Чукотского автономного округа
	2 сентября

2013 года
	Органы местного самоуправления,

муниципальные органы, осуществляющие управление в сфере образования,

образовательные учреждения
	Департамент образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа

	2.
	Проведение встреч обучающихся образовательных учреждений с членами Чукотского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России»  в Чукотском автономном округе, представителями органов государственной власти и местного самоуправления по вопросам конституционного устройства и конституционных прав граждан
	Ноябрь

2013 года
	Органы местного самоуправления,

муниципальные органы, осуществляющие управление в сфере образования,

образовательные учреждения
	Департамент образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа

	3.
	Проведение в образовательных учреждениях округа классных часов, круглых столов, дискуссий, библиотечных часов, тематических уроков, диспутов, семинаров, викторин, презентаций, деловых игр, научно-практических конференций посвященных 20-летию Конституции Российской Федерации  (по плану образовательного учреждения)
	В течение года
	Органы местного самоуправления,

муниципальные органы, осуществляющие управление в сфере образования,

общеобразовательные учреждения и учреждения профессионального образования
	Департамент образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа

	4.
	Проведение конкурсов детских рисунков на тему 20-летия Конституции Российской Федерации
	В течение года
	Органы местного самоуправления,

муниципальные органы, осуществляющие управление в сфере образования,

дошкольные образовательные учреждения
	Департамент образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа

	5.
	Всероссийская олимпиада школьников на тему 20-летия Конституции Российской Федерации
	3 квартал 2013 года
	Департамент образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа
	Министерство образования и науки Российской Федерации

	6.
	Всероссийский конкурс для младших школьников на лучшее знание Конституции Российской Федерации
	3 квартал 2013 года
	Департамент образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа
	Министерство образования и науки Российской Федерации

	7.
	I Окружной интеллектуальный фестиваль «Умники и умницы» для школьников 8-10 классов общеобразовательных учреждений Чукотского автономного округа (в программе фестиваля – конкурс «Знатоки Конституции Российской Федерации»)
	Август

2013 года
	Государственное автономное образовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»
	Департамент образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа

	8.
	Проведение тематических книжных выставок, экспозиций, лекториев, встреч с представителями средств массовой информации в  библиотеках Чукотского автономного округа, посвященных                 20-летию Конституции Российской Федерации
	В течение года
	Органы местного самоуправления,

муниципальные органы, осуществляющие управление в сфере культуры,

муниципальные и государственные учреждения культуры
	Департамент образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа

	9.
	Проведение тематических выставок и экспозиций в   Музейном Центре «Наследие Чукотки», домах культуры Чукотского автономного округа, посвященных 20-летию Конституции Российской Федерации
	В течение года
	Органы местного самоуправления,

муниципальные органы, осуществляющие управление в сфере культуры,

муниципальные и государственные учреждения культуры
	Департамент образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа

	10.
	Проведение массовых спортивных мероприятий, посвященных 20-летию Российской Конституции
	Сентябрь

2013 года
	Органы местного самоуправления,

муниципальные органы, осуществляющие управление в сфере образования,

общеобразовательные учреждения, учреждения профессионального и дополнительного образования
	Департамент образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа